
!"#$%&'()'&*$+,

!"#$%&'%()*%)+(,,("%

!"!"#"$"%"&"'"!"!

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'("&&%'-).,/%'0+1.,%&"

2345637895:;3';<='>>?@A@B 2"&'@@CDAC@A@B

:EE"//+

8FF#+G%*)+,"'H#+E"//+'()'I%//)$)&)/J'K"L,)L%'"('3L+,+1)L%'#"&%/)G+'%&&"'+F"#"'()'"MM)L)",/%1",/+'

","#E"/)L+')1F)%,/)'()')&&.1),%*)+,"'F.$$&)L%'()'3#.&%'"'I#%*)+,)

!"#$$%& (."1)&%G",/)L),N."& #''(& @@& ')*& +),)& '-& ://+$#"& #**)& %.)& D@OBP/& ,-& 0& .-1$-2#& *#& 3-1$2#&

4%+1$#*)/&5%$6%5#2#&'#*&7-$'#5%/&8.),,%&*#&,%*-2#&7#*#&')**)&9'1$#$:)/&5%$&*#&8#.2)5-8#:-%$)&'-;

7)Q.&/%,+'%&&R%FF"&&+O

),'#"1+/+S8758;;8'ITU0: U5;280:

),'#"1+/+8;K:;5:'K8;28 8UU3UU:73

),'#"1+/+3S8;T348'67T;2T 8UU3UU:73

),'#"1+/+-8675343'08H303 8UU3UU:73

K:K843'H#"Q",/)O''V 8QQ",/)O''A

9,,1+)&*#&<.),-')$:#&-*&7-$'#5%&'ITU0:'S8758;;8<

9,,-,2)&-$&=1#*-2>&'-&7)?.)2#.-%&4%+1$#*)&'I548;K5'8;2738@

A-5%$%,5-12%&*)?#*)&-*&$1+).%&')-&8.),)$2-& -*&7-$'#5%&'-5B-#.#&#8).2#& *#&,)'12#&)'&-$6-2#& *#&3-1$2#&#&

')*-C).#.)&,1**"%??)22%&,%8.#&-$'-5#2%@



PRESO ATTO che questa Amministrazione intende procedere alla predisposizione di un 
progetto che interessi l’ammodernamento ed efficientamento energetico degli impianti 
dell’illuminazione pubblica siti sia nel centro abitato principale che nelle frazioni, che per 
l’attribuzione di tale incarico, si intende usufruire del fondo progettazione degli enti locali di cui 
alla L.R. n° 3 del 09.03.2022 “Legge di stabilità 2022” Art. 15 commi 1, 2 e 3, come esplicato 
nella Deliberazione n° 20/23 del 30.06.2022 e s.m.i. Che questo Comune, con il predetto 
dispositivo di legge è stato finanziato per un importo complessivo di € 30.000,00, e che con il 
progetto che verrà predisposto, intende partecipare a bando indetto dalla Regione Autonoma 
della Sardegna, di cui al Programma Regionale Sardegna FESR 2021-2027. Priorità 3 – 
Transizione verde – Azione 3.1.2 Elettrificazione dei consumi e efficientamento energetico 
negli edifici e impianti pubblici inclusi interventi di illuminazione pubblica – Sub azione, 3.1.2.a 
Interventi per l'efficientamento energetico di edifici e impianti pubblici; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 467 del 29.07.2025 
con cui è stata fatta la nomina del Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti di 
cui al capo II della L. 241/1990 e contestuale nomina come Responsabile Unico del Progetto 
ai sensi e per gli effetti di cui all'Art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 476 del 
31.07.2025 relativa a contrarre appalto per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 
 
CONSIDERATO che per l’esecuzione del servizio è stata invitata la Dott.ssa Arch. Giulia 
Maria Antonella Finà con studio in Via Case Sparse n° 4 – 07035 Sedini (SS), P.I. 
02858200906, la quale tramite la piattaforma di e-procurement Sardegna CAT procedura 
rfq_470738 ha offerto l’importo netto di € 6.117,45 per onorario e spese oltre cassa 
previdenziale 4%; 
 
DATO ATTO che il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica relativo ai lavori di cui sopra è 
stato redatto per un importo complessivo di € 150.000,00; 
 
VISTO l’art. 41 del D.Lgs. n° 36/2023 e relativi allegati; 
 
RILEVATO che il rassegnato Progetto di Fattibilità Tecnico Economica, acquisito al Prot. 
dell'Ente al n° 5092 del 10.10.2025, soddisfa pienamente i contenuti necessari 
all'individuazione delle opere da eseguirsi; 
 
VISTI gli elaborati progettuali predisposti dalla Dott.ssa Arch. Giulia Maria Antonella Finà, i 
quali risultano conformi alle indicazioni impartite da questa Amministrazione Comunale ed al 
finanziamento sopra citato ed in sintonia con la vigente normativa; 
 
VISTA la relazione tecnica e il seguente quadro economico:  

A) SOMME PER LAVORI 
  

A1) Importo dei lavori   

1) a misura € 282.210,14 

2) di cui manodopera € 30.062,62 



 
ESAMINATI gli elaborati tecnici allegati e di seguito elencati: 

A.01 Relazione generale 
A.02 Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici 
A.03 Aggiornamento alle prime indicazioni per la sicurezza 
A.04 Relazione sulle interferenze 
A.05 Prime indicazioni sul piano di manutenzione 
A.06 Cronoprogramma 
A.07 Relazione CAM e di sostenibilità dell’opera 
C.01 Quadro economico 
C.02 Computo metrico 
C.03 Elenco prezzi 
C.04 Analisi prezzi 
G.01 Inquadramento cartografico su CTR 
G.02 Inquadramento cartografico su Ortofoto 
G.03 Inquadramento vincolistico – P.P.R. 
G.04 Planimetria degli interventi – Erula 
G.05 Planimetria degli interventi – Sa Mela 
G.06 Planimetria degli interventi – Tettile, Montiju ‘e s’Omine, Cabrana 
G.07 Planimetria degli interventi – Sa Inistra 
G.08 Particolari costruttivi 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
CON votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

A2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  € 6.185,76 

A) TOTALE LAVORI (A1+A2) € 288.395,90 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

B1) IVA sui lavori all'aliquota del 22% € 63.447,10 

B2) Lavori in economia esclusi dall'appalto  € - 

B3) Spese tecniche   

3) Progettazione, Coord. Sic. DL  

Onorario compresa cassa 4% € 34.607,50 12% di A 

 IVA su spese tecniche all'aliquota del 22% € 7.613,65  

TOTALE SPESE TECNICHE € 42.221,15 

B4) Incentivo art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (su A) 2% € 5.767,92  
 

7% di A 
B5) Imprevisti e arrotondamenti  € 13.768,65 

B6) Validazione progetto  € 400,00 

B7) Contributo ANAC per gara d'appalto  € 250,00 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B1+….+B7) € 125.854,82  

TOTALE LAVORI (A+B) € 414.250,72 



1 - di approvare il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica delle opere di efficientamento 
energetico impianti di illuminazione pubblica di Erula e Frazioni, per un importo totale di € 
414.250,72; 
 
2 - che con il progetto predisposto, intende partecipare al bando indetto dalla Regione 
Autonoma della Sardegna, di cui al Programma Regionale Sardegna FESR 2021-2027. 
Priorità 3 – Transizione verde – Azione 3.1.2 Elettrificazione dei consumi e efficientamento 
energetico negli edifici e impianti pubblici inclusi interventi di illuminazione pubblica – Sub 
azione, 3.1.2.a Interventi per l'efficientamento energetico di edifici e impianti pubblici; 
 
3 - di dichiarare, con separata votazione unanime resa in forma palese, la presente urgente e 
come tale immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 
n° 267 del 2000. 
�



!"#$%&'()'&*$+,

,--./0123/45'6./7588/'93':1883;3<38='>5?43?1'59'&?/4/@3?1'.5<1830/'1<<5'/-5.5'93'5AA3?35481@548/'545.7583?/'

3@-31483'93'3<<B@34123/45'-B;;<3?1'93'&.B<1'5':.123/43

!""#$$%&'(%'%)$*&+,&+#-,.#(*/

61.5.5'13'C54C3'95<<D1.8E'FG'95<'(5?.58/'+573C<1830/'4E'HIJKHLLL

0,&#)'(,1#&'*(#(#&:,M"*&M"+&',2&%(+,2#&*--*&(#"%-*(,$3&$#42,4*5

67&890:!;0<=6799(>-*?&@A5AB5@B@C

D5$%&E*(,*22*&DF0G!

0,&#)'(,1#&'*(#(#&:,M"*&M"+&&,2&%(+,2#&*--*&(#"%-*(,$3&4%2$*.,-#5

61.5.5'13'C54C3'95<<D1.8E'FG'95<'(5?.58/'+573C<1830/'4E'HIJKHLLL

67&890:!;0<=679&098H6I6&D6;<;I6<869(>-*?&@A5AB5@B@C

D5$%&E*(,*22*&DF0G!



!"#$%&'%()*%)+(,,("%

!"#$%&'()'&*$+,

-../00-1)233"#$(4%#&5)!"#6577#)*%)8(77%9%:%7;)05'&%'()5*)/'#&#<%'()"5:(7%$#)(::5)#35"5)*%)5==%'%5&7(<5&7#)

5&5"657%'#)%<3%(&7%)*%)%::><%&(4%#&5)3>99:%'()*%)/">:()5)8"(4%#&%

!"#$%"&'($)*"+,"##'+-./.+*.+00+,"#+1123421415

?:)3"5,5&75)(77#)$%5&5):577#@)(33"#$(7#)5),#77#,'"%77#)'#<5),56>51

)+'-)%(,!" )+'-&.*&/,*)"'!"#$%,+&

0123''#4564774'089:3 0123'',7;5<4'06=4726

!"#$%&'(")*+","((") -')"+-.-'/0&) -'1"+%/(-#")&) 1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-) 2&'2-) ,&003/+(4) 56),&0) 78",-#&),&003/%%-'-2(+/9-"'&)
,-.-(/0&7):!4;&.4<")=5>566?@4


